

POLITIKOMPAGNIETS NYHEDSBREV

juli 2016



EVNE – SAMMENHOLD – ANSVAR

-- www.povest.dk --



POLITIKOMPAGNIET

KØBENHAVNS VESTEGN [POHVKVES]

Kære soldater

Politikompagniet har nu kontinuerligt i knap halvandet år udsendt et nyhedsbrev hver eneste uge. Forsøgsvis reduceres udsendelsesraten til én gang pr. måned til fordel for en mere grafisk fremstilling, hvilket løbende evalueres. Vores side på www.hjv.dk er altid opdateret med diverse aktiviteter herunder uddannelser, øvelser og operationer/skarpe indsættelser. Du kan endvidere altid kontakte din nærmeste fører for yderligere informationer. Alle ønskes en god sommerferie!

Landsøvelsen 2016



Politikompagniet umiddelbart inden forskydningen til Landsøvelsen

Politikompagniet var blandt landets største kompagnier til Landsøvelsen, hvor vi deltog med 40 soldater. Landsøvelsen var kulminationen på de foregående måneders målrettede forberedelse og uddannelse og der blev kæmpet en brag kamp mod fjenden, der blev simuleret af ét kompagni bestående af amerikanske soldater fra Michigan Army National Guard, 1st Battalion, 125th Infantry Regiment. Det var rasende varmt og sløringen gled langsomt af ansigtet i takt med sveden gennemblødte uniformen, men moralen var høj og der blev leveret en sublim indsats på tværs af graderne. Nu ser vi frem mod kompagniovelsen d. 16-18. september, der også vil have fokus på kamp fra stilling således, at der bygges videre fra Landsøvelsen, og der dermed er mulighed for at implementere nogle af tilbagemeldingerne.



Tredje gruppe før indrykning i kampstilling



Panserværnsvåben mod fjendens køretøjer



Modangreb gennem skov



POLITIKOMPAGNIET

KØBENHAVNS VESTEGN [POHVKVES]

Udnævnelse

OS Casper Hansen blev udnævnt til løjtnant ifm. uddannelsesaften d. 8. juni. Casper er Politikompagniets uddannelsesstøtteofficer (UDSTOF), og han har en baggrund som oversergent fra Hæren. Casper er til daglig politibetjent, og det betyder, at både kompagnichefen, næstkommanderende samt uddannelsesstøtteofficeren alle tre til daglig er polititjenestemænd.



Chefen og UDSTOF



Commanders Coin til Politikompagniet

Distriktschefen overrakte i juni måned Commanders Coin til kompagnichefen som en påskønnelse for et yderst velfungerende Politikompagni, hvilket også er en anerkendelse af kompagniets dygtige og aktive soldater.



Uddannelsesaften

Der afvikles altid uddannelsesaften for alle hver 2. tirsdag i måneden kl. 1900. Rekorden blev sat for et par måneder siden, hvor der var op mod 60 fremmødte.

Uddannelsesaften indledes med appel, efterfulgt af en kort cheftime, hvorefter delingsføreren har kommandoen og delingsvis aftrædelse.

Næste gang er tirsdag den 12. juli, hvor der vil være fælles forplejning for alle under kommandodelingsføreren foranstaltning. Der vil endvidere være uddannelse i brug af hjv.dk for dem, der ikke helt er kommet i gang endnu. Husk dit NemID og evt. en bærbar pc.



Uddannelsesaften i foråret

PostNord Danmark Rundt

Politiet har i år anmodet om 45 soldater til støtte ifm. PostNord Danmark Rundt søndag den 31. juli. Det er en stor operativ indsættelse målt pr. antal soldater indsat på samme tid og en helt uundværlig indsats for politi og samfund. Der er pt. 35 tilmeldt så kom ind og få tilmeldt dig på hvj.dk eller via nærmeste fører. Der vil være briefing for opgaven på Albertslund Politigård kl. 1130 og for de interesserede, vil der være lidt skafning samme sted fra kl. 1100. Vi forventer, at opgaven er løst i vores ansvarsområde i løbet af højst én time. Den taktiske leder (TAKLE) bliver LT Mogens Grønning, tlf. 2987-9009, kdodf@povest.dk.



Post Danmark Rundt 2015